Dir-se-á, porém, que é muitíssimo difícil escolher ministros capazes, uma vez que nos homens é tão grande a astúcia e a velhacaria para enganar [835] e tão arteira a simulação da virtude que até os sábios, iludidos por uma aparência brilhante, acolhem na sua intimidade homens culpados de infinitos crimes. – Certamente que isso é verdade. Mas a desonestidade não consegue ocultar-se durante muito tempo, pois os olhos, a fronte, o sobrececho, em seguida as palavras e afetos e, finalmente, os atos e até as tentativas desesperadas, dão a conhecer o que se esconde na alma e mediante muitos indícios mostram a ruindade interior, de tal

In primis uero omnibus cogitandum est nihil esse quod non in Dei oculis et prospectu sit, nullae sunt tenebrae quibus occultemur, nulla locorum longinquitas quibus effugiamus. Omnia illi patent atque dilucescunt, et ea etiam quae intimis animi recessibus occuluntur speculatur et inspicit. Si enim oculos, quibus adspicimus, effinxit, quomodo non clarissime omnia cernet? Si aures, quibus audimus, fabricatus est, quo tandem modo fieri potest ut non omnium mortalium uoces exaudiat? Nulla enim ratione potuisset sensus nostros tanto artificio machinari nisi sensibus infinitis, quibus omnia late complectitur, fuisset instructissimus. Si igitur hominum adspicere ueremur, cur non multo magis uultum illius summi Domini extimescendus et ad illius conspectum trepidabimus?

[13.] *Noli diligere somnum, ne te egestas opprimat; aperi oculos tuos, et saturare panibus.* [14.] *Malum est, malum est, dicit omnis emptor; et cum recesserit, tunc gloriabitur.* [15.] *Est aurum et multitudo gemmarum, uas autem pretiosum labia scientiae.* [16.] *Tolle uestimentum eius qui fideiussor exstitit alieni, et pro extraneis aufer pignus ab eo.* [17.] *Suauis est homini panis mendacii, et postea implebitur os eius calculo.* [18.] *Cogitationes consiliis roborantur, et gubernaculis (siue: Consultationibus) tractanda sunt bella.*

Rursus ab ignauia atque desidia homines deterret, et rursus, metu egestatis et famis, e somno excitare contendit eos qui tantis rebus indormiunt. Agitur enim salus et uita; agitur dignitas sempiterna; impendet exitii periculum tempus [836] accelerat; et mors appropinquat, et nos interim de die in diem quod sedulo curandum nobis est differimus atque procrastinamus. Quid hoc est? Num ea quae nobis fruenda proponuntur contemnenda sunt? An pretium tantum est ut, eo impenso, egestas pertimescenda sit? Praemia sunt diuitiarum affluentia, clarissimi decoris amplitudo, uita bonis Diuinis expleta et sempiterno gaudio cumulata. Pretium est fides, alacritas et industria.